
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
_______________________________________________________________________

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

N° 127        DEL  24/01/2012

Adottata ai sensi dell'Art. 4  del D. Lgs. n°  165  del 30/03/2001 e  successive modificazioni ed integrazioni e  
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione D.G.  
n°186 del 9.10.2008 e della deliberazione del D.G. n° 454 dell’11.12.2008.

OGGETTO: Liquidazione fatture all’A.I.A.S. di Cagliari per prestazioni erogate dal 
Centro di Decimomannu mese di Dicembre 2011. 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite 
ai  Dirigenti  dell’ASL  n°5  di  Oristano  le  funzioni  previste  dall’art.4  del  D.Lgs  n  ° 
165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario di quest’Azienda Sanitaria Locale n° 1113 
del  17/12/2010  con  il  quale  viene  affidato  l’incarico  quinquennale  di  Direttore  di 
Struttura complessa del Distretto Sanitario di Oristano al Dottor Antonio Delabona;

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  8/16  del  2006  contenente  le  linee  di 
indirizzo per la Riabilitazione in Sardegna ed in particolare per la riorganizzazione della 
rete di strutture per la riabilitazione sanitaria e socio-sanitaria;

VISTO il D.P.C.M. del 29/11/2001 allegato 1C che, oltre a definire i Livelli Essenziali di 
Assistenza,  stabilisce la compartecipazione al  costo della  prestazione da parte  degli 
utenti e/o dei Comuni e mette a carico del Servizio Sanitario Regionale gli interventi 
sanitari e a carico dell’utente e/o del Comune di residenza quelli sociali.

VISTE le fatture trasmesse dal Centro A.I.A.S. di Cagliari pari all’importo complessivo 
di  €  4.681,00 per  le  prestazioni  fornite  al  Signor  T.G.S.,  del  Distretto  Sanitario  di 
Oristano, nel mese di Dicembre 2011, indicate nel prospetto allegato alla presente con 
la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che l’importo complessivo sopra indicato è da liquidare come segue:
€ 2.808,60 in conto anticipi in quanto quota sociale a carico del Comune di Nurachi ed 
€ 1.872,40 a carico di quest’Azienda in quanto quota sanitaria; 

DATO ATTO che le prestazioni assistenziali di cui trattasi, erogate dal Centro A.I.A.S. 
di  Decimomannu,  sono  state  regolarmente  autorizzate  dall’Unità  di  Valutazione 
Territoriale Aziendale; 



VISTA l’attestazione di regolarità dei periodi conteggiati apposta sulle fatture in data 
24/01/2012 dal Servizio di Accoglienza e Continuità Assistenziale di quest’Azienda; 

RITENUTO di dover procedere alla Liquidazione delle fatture di cui trattasi

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 4.681,00 per le prestazioni rese al Sig. 
T.G.S., appartenente al Distretto Sanitario di Oristano nel mese di Dicembre 2011 
facendola gravare sull’autorizzazione n. 60 del  2011 (  Det 463/2011) ripartita  sui 
seguenti codici di conto:
€ 1.872,40 sul codice di conto n. 0502020903 “ Acquisto di prestazioni residenziali e 
semiresidenziali di riabilitazione” per la liquidazione della quota sanitaria;
€ 2.808,60 sul codice di conto n. 0103071013 “ Altri crediti” per la liquidazione della 
quota sociale da anticipare al Comune di Nurachi;

2) DI  INCARICARE il  Servizio  Bilancio  di  emettere  un  mandato  di  pagamento 
dell’importo complessivo di  €  4.681,00, a fronte delle fatture sopra citate, a favore 
dell’A.I.A.S. di Cagliari cui fa capo il Centro A.I.A.S. di Decimomannu;

3) DI DARE  atto  che  la  quota  sociale  viene  pagata  da quest’Azienda a  titolo  di 
anticipazione sulle somma che verranno corrisposte dall’Assessorato Regionale alla 
Sanità o, in difetto, dal Comune di residenza del paziente;

4) DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, 
al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO 
DI ORISTANO

Dr. Antonio Delabona
Istruente Coll.Amm.vo OCaria 


